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Alltid jämt!
Gösta ”Knivsta” Sandberg, uppskattad djurgårdstränare, 
fick en fråga efter 4—2-segern mot Örgryte sistlidna om
gång:

— Nu rusar ni alltså mot Guldet, med en ledning på 
fyra poäng?

— RUSAR?! Aldrig i världen. Nästa match innebär en 
dust med icke obekanta AIK. Tala inte om givna poäng 
med en djurgårdare. Det blir som vanligt en jättesvår, 
cupbetonad historia.

”Knivstas” yttrande är signifikativt för den ömsesidiga 
respekten mellan Stockholms tvillingklubbar. Klasskill
naden får synas aldrig så stor i tabellen — i derby är det 
ändå hugget som stucket.

Kvällens arvfiendemöte är i allsvenskan det 43:e i ord
ningen. Och djurgårdare är fullt förstådda när de uttalar 
stor respekt för AIK, trots att svartingarna (ofta i vit
tröjor numera) ligger illa till och är inblandade i botten
striden.

Statistiken talar nämligen till AIK:s fördel. 16 vunna, 
15 oavgjorda och 10 förluster är deras facit mot DIF.

I våras vann i alla fall Djurgården med inte mindre än 
4—0 och det var en match där allt klaffade för blårän
derna. AIK är i dag ute efter revansch — kanske mera än 
någonsin.
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Vem kommer efter ”Särna”?
Stig ”Särna” Åkerström var planens nyttigaste spelare när 
Djurgården i våras vann med 4—0 mot AIK. Han fick tack 
vare detta omdöme mottaga Dagens Nyheters Derbypokal 
— ett nytt roligt inslag vid arvfiendernas möten. Spelarna 
har liksom något alldeles extra att kämpa för.

När ”Särna” utsågs var det ett svårt val DN-juryn hade 
att fatta. Det fanns nämligen många djurgårdare som var 
bra. Svenne Lindman, Claes Cronqvist — för att nämna 
två av ässen den gången.

Men lille bolltrollaren Åkerström, med en obändig vilje
aktion som sitt kännetecken, tog priset.

— Vem får priset i kväll?
— Kurre Andersson, spår en AIK:are.
— Varför inte Ronney Pettersson, siar en djurgårdare.
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Norge U hård nöt — trots statistiken
Om statistiken talar sant... och det gör den ju mera säl
lan — så skulle Sverige få en lätt match mot Norge i 
ungdomslandskampen i Skövde den 14 september.

Sedan utbyte inleddes i Linköping 1952 har de blågula 
aldrig förlorat mot Norge trots att det spelats 17 matcher. 
Statistiskt har Sverige 15 segrar och 2 draws samt fina 
60—15 i målskytte.

De två oavgjorda matcherna tillkom båda på bortaplan 
(1961 och 1963), men på svensk botten har det aldrig bli
vit några felsteg från blågult.

Men Sverige har haft det besvärligt mot Norge just de 
senaste hemmamatcherna. Där har det blivit 1—0, 3—2, 
2—1 och 3—2 — alltså mycket hårt norskt motstånd.

Det ser inte ut att bli lättare i år!

Ronney byter av Ronnie
Vi kan i derbyt se en landslagsklippa. Ronney Pettersson, 
blårändernas gårdvar.

28-årige Ronney är åter i Orvar Bergmarks landslag. 
Efter frånvaron i sovjetkampen, där Hammarbys Ronnie 
Hellström med bravur debuterade, ska Ronney Pettersson 
vakta buren mot Finland den 11 september. Orvar satsar 
säkert på djurgårdaren även senare i VM-kvalmatcherna.

Ronney byter alltså av Ronnie, kan man skriva. Att den 
senare, 20 år gammal bara, kommer igen är dock säkert. 
Han är Sveriges mest utvecklingsbare (läs gärna talang
fulle också) burväktare just nu. Tackar för det — vi har 
ju sällan begåvats med någon bredd på målvaktsfronten.

Mera landslagsmän på planen i kväll: Roland Grip, 
AIK-backen, och djurgårdarna Claes Cronqvist och Jan- 
Erik Sjöberg.
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Hammarby håller på ”Sumpan”!

I skuggan av Allsvenskan har det dragit ihop sig i div. II-
serierna för slutspurt och kvalomgångar. I norr ligger 
onekligen Sandvikens IF väl framme för en repris på fjol
årets kvalförsök.

I ”vår grupp” Svealand ligger det bra till för Sirius. 
Ett svårt hinder har dock uppsalalaget nu på lördag (kl 15) 
då man spelar i Sundbyberg (som tog en pinne av Ham
marby i söndags). Förra året då dessa möttes blev det för
lust för Sirius med 3—1. Hammarby håller tummarna för 
Sundbyberg i denna omgång för då dyker chansen åter upp 
för söderbröderna.

Norra Götaland toppas av Jönköping Södra och kan likt 
Sandviken känna sig säkra på kvalplats. Sex poäng på fyra 
omgångar är för mycket att arbeta in.

Fyra lag kämpar sida vid sida i Södra Götaland. Kvar
tetten är Trelleborg, Bromölla, Kalmar och Landskrona. 
Där blir det finalmatcher i varje omgång och frågan får 
stå öppen. Småland som en längre tid varit den vita fläcken 
på kartan har tydligen blommat upp genom Östers fina 
insatser i allsvenskan. Nu finns det nämligen chans för 
både Kalmar och Jönköping att sälla sig till de tolv stora.

Dagens tips: Sandviken, Sirius, Jönköping och Kalmar 
till kval. Kvalvinnare: Sirius och Jönköping.
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Träna på dagen — ny giv i svensk fotboll

Ny giv som lanserats av Öster och som väntas breda ut 
sig snabbt hos våra svenska storklubbar: Träna på dagtid 
— i dagsljus!

Östers eldsjäl Stig Svensson har gladeligen öppnat klub
bens kassa (välfylld efter årets publiksuccéer) för att dela 
ut förlorad arbetsförtjänst. Hans kelgrisar har därmed fått 
träna nästan som vore de professionella spelare.

Tränaren Vilmos Varszegi lovprisar nya linjen:

— Svenska fotbollsspelare är mycket talangfulla. De är 
taktiskt mogna och fysiskt starka. Vad de behöver är rik
tig träning. Att komma alldeles utpumpad till kvällsträ
ningen direkt från arbetet ger inte önskat resultat. Jag ser 
redan nu att vår dagträning (spelarna får ledigt från jobbet 
halva dagen och kan samla sig innan träningspassen) gett 
resultat. Spelarna är inte bara mera harmoniska — de är 
bättre i spelet också.

Vad säger nu stockholmsklubbarna om Östers giv (dyr 
sådan, är bäst tillägga)?

Bruno Nyberg, AIK-manager, ger besked:

— Vi ställer oss mycket positiva. Östers linje bör följas 
upp av alla storklubbarna. Det betyder mycket för svensk 
fotboll i stort. Vi i AIK har länge diskuterat ämnet och 
hoppas komma till en lösning. Problemet är att komma 
överens med arbetsgivarna. Öster har tydligen lyckats för
träffligt därvidlag — vi hoppas så småningom kunna säga 
detsamma. Men lätt blir det inte, tyvärr.

Djurgården fruktar förföljarna
Har man en ledning med fyra poäng kan man kanske vara 
säker i sadeln. Men det är, som ”Knivsta” Sandberg fram
håller, inte Djurgården.

Man väntar en pärs redan i nästa omgång (på söndagen 
den 8 september): Elfsborg borta. Programmet därefter: 
• Hälsingborg borta;
• Örebro hemma (20 september kl 13.30);
• GAIS borta;
• Norrköping borta;
• Och så slutligen Göteborgs-Kamraterna hemma. Den 
matchen spelas den 27 oktober kl 13.30.

Minns 1964 då DIF mötte ”Änglarna” hemma sista om
gången. Man gjorde 4—1 på övertid — i matchens sista 
spark.
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Inte så lätt få med proffsen
Orvar Bergmark, vår förbundskapten, sade direkt efter det 
så lyckosamma provet mot Sovjet i Göteborg (2—2) att 
han planerade plocka hem fem—sex proffs till bortalands
kampen den 11 september mot Finland.

Orvar menade att denna kamp är den han tänker visa 
fram sitt tilltänkta VM-kvallag i.

Men det var svårt att få hem proffsen!
• Ove Kindvall — i strålande form just nu — kan inte 
komma. Men han är klar till den 9 oktober i kvalstarten 
mot Norge (Råsunda).
• Kurt Axelsson kan inte ställa upp i Helsingfors.
• Örjan Persson får inte ledigt från Glasgow Rangers.

Tvärstopp är det enligt managern David White till finn
kampen den 11:e. Till Norge-matchen den 9 oktober 
måste också ett stort frågetecken noteras för den gode 
vänsteryttern Persson.

Vidare:
• Bo Larsson, Stuttgart, är liksom Kindvall betraktad 
som given till Norge-kampen den 9 oktober. Orvar behö
ver inte testa honom speciellt.
• Thomas Nordahl fick trubbel redan första gången (till 
Sovjet-matchen) han skulle loss för blågult spel. Ander
lecht i Belgien sätter dock näppeligen käppar i hjulen för 
Thomas. Han kan alltså påräknas till matchen mot fin
ländarna. I alla händelser till VM-kvalet.
• Sven Lindman kommer loss. Men han är ur form, sägs 
det. Acklimatiseringsbesvär (naturligt) i Rapid. Spelstilen 
där förbryllar enligt rapporterna Svenne. Men han vänjer 
sig säkert snart.
■ Ove Grahn slutligen har också problem i sin klubb, 
Grasshoppers. Man har startat dåligt i schweiziska ligan. 
Direktörerna är i det läget svårflirtade. Men Ove själv är 
pigg på att hjälpa blågult (storspel senast mot ryssarna).
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Kvällens comeback: Kurre Andersson!
Att göra comeback i allsvenskan är alltid något extra för 
ett hemvändande proffs. Kurre Andersson, nu mittfälts- 
man i AIK, utgör inget undantag.

— Men, säger Kurre, min comeback är liksom inte rik
tig förrän man mött Djurgården i derby. Det är ju toppen 
för oss i AIK detta med att möta, och helst slå, Djurgården!

Kurre är 28 år gammal i dag. Har alltså mycket ogjort. 
Han trivs fint i dagens AIK — lika bra som då han läm
nade skutan 1961. Det året gick det för övrigt illa för 
svartingarna. Guldkantingarna åkte ur.

Sedan 1956 har Kurre inte med egna ögon sett en AIK- 
seger i serien mot DIF. Det året vann man med 2—1 i 
ena mötet.
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Uddamålet?
Diskussionen går. Och kul är det. Publiken gillar att disku
tera förutsättningar inför viktiga matcher.

Så vad respektive tränare tyckte innan dusten i kväll. 
”Knivsta” Sandberg, DIF:

— Vi vinner. Måste göra det. Men högst med uddamål 
denna gång. Några 4—0, som i våras, vågar jag inte tro på. 
AIK är säkerligen ett annat gäng nu — det har ju upp
takten efter vilan visat.

Ingemar Ingevik, AIK:
—Vi är piskade ta poäng. Gick på en mina mot Örebro, 

1—3, och det var en viss besvikelse eftersom det gått så 
hyfsat annars i höst. Inte minst tack vare Kurre Anders
sons come back. Tror ”Knivsta” på uddamålsvinst för 
Djurgårn tror jag på uddamålsvinst också. För AIK.
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Djurgården Domare: Einar Boström, Gävle 
Linjemän: Milton Blomgren, Hofors, röd flagg, och 

John Sjöberg, Gävle, gul flagg

AIK

Ljus- och mörkblårandiga tröjor, blå byxor 13 Conny Granqvist

3 Björn Jonsson

4 Jan-Erik Sjöberg

1 Ronney Pettersson

5 Willy Gummesson

2 Inge Karlsson

9 Jan 
Svensson

18 Olle 
Hellström

11 Dan Brzokoupil

10 Björn Persson

6 Claes Cronqvist

7 Stig Åkerström

8 Tord Grip

9 Kent Persson

10 Roland Lundblad

11 Lennart Backman

6 Kurt 
Andersson

7 Jim 
Nildén

2 Göran Åberg

3 Owe Ohlsson

1 Leif Hult

4 Åke Olsson

5 Roland Grip

12 Curt Edenvik Vita tröjor, vita byxor



Brzokoupil i landslaget
Ungdomslandslaget möter Finlands U-lag i Uppsala den 
10 september kl 19.30. Orvar Bergmark har till denna 
match tagit ut följande lag. Ronny Sörensson, Hälsing
borgs IF — Leif Leufstedt, Örebro SK, Leif Målberg, IF 
Elfsborg, Kent Karlsson, Åtvidabergs FF, Hans Lundström, 
Skellefteå AIK/IF — Per-Olof Bild, Östers IF, Anders 
Ljungberg, Malmö FF — Sten Pålsson, GAIS, Thomas 
Bloom, GAIS, Ove Eklund, Åtvidabergs FF, Dan Brzo
koupil, Djurgårdens IF.

Praktiskt taget samma grabbar får möta Norges U-lands
lag i Skövde lördagen den 14 september.
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Gratis från Djurgården
Djurgårdens många medlemmar har en del favörer, som 
inte bara består i att få heja på Ronney Pettersson och 
”Prillan” Sjöberg i fotboll. Och inte heller i att då och då 
få en friplåt eller att få umgås med storhejarna i sin egen 
klubblokal. Varje år får alla medlemmar också en tidskrift 
vid namn ”Djurgårdaren”, som på över 100-talet sidor 
blivit en roande och intressant berättelse om allt som hän
der bakom det som synes hända i föreningen.

Denna tidskrift har nu utkommit i en ny årgång och 
alla medlemmar får den gratis sig tillskickad. Den är fylld 
av roliga poänger och bilder. Läs bara om Tant Brun, 
Tant Grön och Tant Gredelin. Och visste du att Lill- 
Einar Olsson och Edvin Vesterby alltjämt är Djurgårdens 
största SM-plockare. De har vardera över 15 SM-titlar 
med den brokigaste fördelningen hos Lill-Einar, som 
blivit mästare i fotboll, backhoppning och skidbudkavle.
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A-truppen mot Finland och Norge
Orvar har nominerat följande trupp till landskampen den 
11 september i Helsingfors mot Finland.

Rolf Andersson, Hammarby, Harry Bild, Öster, Inge 
Ejderstedt, Öster, Leif Eriksson, Sirius, Ove Grahn, Grass
hoppers, Roland Grip, AIK, Willy Gummesson, Djurgår
den, Ronnie Hellström, Hammarby, Jan Karlsson, Jön
köping Södra IF, Krister Kristensson, Malmö FF, Sven 
Lindman, Rapid, Björn Nordqvist, Norrköping, Ronney 
Pettersson, Djurgården, Hans Selander, Hälsingborgs IF, 
Jan-Erik Sjöberg, Djurgården, och Tommy Svensson, 
Öster.

Lindman och Grahn utgår i matchen mot Norge och 
ersättes med två spelare som namnges senare.
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Biljetter och presentkort att vinna
På dagens matchprogram utlottas biljetter och presentkort 
enligt följande vinstlista:

En vinnare får ett presentkort (50:—) gällande till Esso 
Motorhotell AB.

En vinnare får två biljetter till landskampen mot Norge 
den 9 oktober på Fotbollstadion.

Fem vinnare får två biljetter till Djurgårdens match mot
Göteborg den 27 oktober.

Resultat av lottningen meddelas i halvtidspausen och 
efter matchen.

Vinsterna kan avhämtas i Fotbollstadions växel, C-in
gången, omedelbart efter matchen.
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Skytteligan

10 mål: Arne Friberg, Hälsingborg, Ove Eklund, Åtvida
berg.

8 mål: Roland Lundblad, AIK, Sven Lindman, Djurgår
den, Thomas Nordahl, Örebro.

7 mål: Ulf Hultberg, Norrköping, Agne Simonsson, Ör
gryte.

6 mål: Claes Cronqvist, Djurgården, Hans Höglund, 
Elfsborg, Håkan Eklund, Göteborg, Dag Szepan
ski, Malmö, Yngve Hindrikes, Örebro, Inge Ej
derstedt, Tommy Svensson, Öster.

5 mål: Kent Persson, AIK, Rolf Karlsson, Elfsborg, Sten 
Pålsson, GAIS, Curt Olsberg, Malmö, Veine Wal
linder, Åtvidaberg, Harry Bild, Öster.

4 mål: Conny Granqvist, Djurgården, Roger Karlsson, 
Elfsborg, Anders Ljungberg, Malmö, Torbjörn 
Jonsson, Norrköping.

3 mål: Henry Larsson, Elfsborg, Thomas Bloom, Leif 
Wendt, GAIS, Harry Jönsson, Malmö, Göran 
Kummelstedt, Sören Andersson, Örebro, Leif 
Fransson, L. G. Fjordestam, Öster.

2 mål: Kurt Andersson, Tord Grip, AIK, Dan Brzokou
pil, Djurgården, K. H. Larsson, Reine Almqvist, 
Göran Nicklasson, Göteborg, Kenneth Berg, Häl
singborg, Ingvar Svahn, Roy Andersson, Malmö, 
Christer Hult, Krister Norblad, S. E. Hesselgren, 
Lars Berglund, Hans Larsson, Norrköping, Bo 
Augustsson, Åtvidaberg, Ronnie Olsson, Örebro, 
Lennart Ottordahl, Lennart Wing, Örgryte.
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Djurgården satsar på ungdomsfront

Ännu är det ett tag kvar på fotbollssäsongen — för Djur
gården är ju siktet inställt på guld ... — men snart är 
ishockeyn i gång. Ja, puckarna har ju redan startat, och 
diverse saker har också hänt på spelaremarknaden. Men 
först i oktober smäller det till på allvar med allsvensk 
premiär.

Djurgården går på en föryngringslinje i höst och därför 
har man släppt i väg ett par av de gamla trotjänarna. Lill-
Stöveln Öberg skall rasta sig som spelande tränare i Tranås 
och Kurre Thulin skall hålla i gång i Huddinge. Nya friska 
juniorkrafter har länge klappat på dörren. Nu kommer 
de i sällskap med sin egen tränare Ove Malmberg, som 
varit rektor i Djurgårdens ishockeyskola och därför vet 
vad talangerna duger till. Det innebär alltså att Lasse 
Björn lägger av och mera kommer att ägna sig åt sina 
långtradare.

Även på andra sektionsavsnitt i Djurgården pågår en 
föryngringslinje. Djurgården har 17 sektioner och de flesta 
är mycket livskraftiga. Det gäller dock alltid att förnya 
sig, säger DIF-ordföranden Carl-Hjalmar Bodman, men 
konkurrensen är ju hård på ungdomsfronten och därför 
får man engagera sig ordentligt om man vill hänga med. 
Vi har funderingar på att bilda en ren ungdomsfront och 
att hålla ihop allt yngre folk under en gemensam ledning. 
Ett stort jobb och ett ansvarsfullt jobb, men jag tror att 
det är enda rätta vägen att gå om man vill få ut något av 
alla ungdomliga talanger. De försvinner nu ofta till små- 
klubbar, som har bättre möjligheter till träningsplaner och 
ledare än storklubbarna. Vi ska nu emellertid göra en rejäl 
satsning för att ge ungdomen vad den behöver hos oss.

38 39



10.000-klubb i Djurgården
Håller vi på att komma på efterkälken, är AIK förbi oss 
redan? Det är frågor som man gör sig i Djurgården, men 
den här gången handlar det inte om fotboll — där leder 
Djurgården än så länge — utan nu handlar det om tvil
lingklubbarnas privata match som Sveriges medlemsrikaste 
förening. AIK redovisar ”bortåt” 5.000 medlemmar, me
dan Djurgården halkat efter kring sin 4.000-siffra.

— Vi gratulerar gärna AIK till att kunna plocka ihop 
så mycket medlemmar men förstår inte hur det kommer 
sig att folk fått sån aptit på att bli svartingar. Det måste 
väl vara lika kul att bli blårandig, undrar man i Djur
gårdens högkvarter. Vi ska nu emellertid på allvar ta upp 
kampen med AIK och värva nya medlemmar. Vi har för 
oss att diverse tilltänkta medlemmar tror att det är en 
besvärlig procedur att bli medlem på riktigt med en massa 
pappersexercis och sånt där. Det är bara att skriva ett par 
rader och anmäla sig per brev eller också går det att per 
telefon höra av sig. Telefon 21 15 83 mellan klockan 9—12 
varje dag.

Vi vill slå AIK i allting och nu får alla våra kända och 
okända vänner försöka hjälpa till genom att bli riktiga 
medlemmar. Ungefär 10.000 medlemmar siktar vi på. Bli 
en av dem och du kommer att upptäcka vissa fördelar av 
att vara djurgårdare, hälsar man från Stadions klocktorn, 
där Djurgården har sitt hem.

STADIONPUBEN
har med anledning av den väntade publiktill
strömningen tillfälle bjuda sina gäster under
hållning av HARRY DAHLGREN. ½ timme före 
matchen och i halvtid.

Puben (ovanför ståplats) ligger på norra övre 
läktaren med fri passage från både östra och 
västra läktarna.

ÖL - KORV - HAMBURGARE - KAFFE - BRÖD 
SMÖRGÅSAR
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Dagens rapportsystem

Djurgården—AIK

A Malmö—Åtvidaberg

B Norrköping—Hälsingborg

C Örebro—Öster

Rapportsystemet på Fotbollstadion har, som de flesta 
kanske redan observerat, fått en ansiktslyftning. Bl. a. 
innebär det nya systemet att den match som pågår regi
streras till vänster om bokstavstavlan. Vid full omgång 
kan 13 matcher rapporteras.
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Nästa match på Fotbollstadion

Nästa gång blir det internationellt här på Fotbollstadion. 
AIK möter då norska Skeid i Mäss-cupen. Detta sker tors
dagen den 26 september klockan 19.00.

Det är inte ofta som vi på dessa breddgrader får se 
norska klubblag i aktion. Eftersom svenska landslaget se
nare i höst skall möta norrmännen kan det vara både kul 
och intressant att få en liten fingervisning om klassen på 
norsk fotboll. Skeid ligger för närvarande på tredje plats 
i All-norskan.
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GRAFIKON STOCKHOLM 1968


